

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Preambula

Objednávateľ na uzatvorenie Zmluvy o dielo použil postup zadávania zákaziek s nízkymi hodnotami v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. O verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

I. Zmluvné strany

Objednávateľ:	Obec Pernek
Sídlo organizácie:	číslo 48, 900 53 Pernek
V zastúpení :	Ing. Martin Ledník – starosta obce
IČO:	00305014
DIČ:	2020643691
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu:	SK72 5600 0000 0032 4152 5004
Tel:	+421 34 779 4246, 0917 677 010
e- mail:	starosta@pernek.sk
Internetová stránka:	www.pernek.sk

a

Zhotoviteľ :	PALKOVIČ-SK, s.r.o.
sídlo:	Hlboké 244, 906 31 Hlboké
v mene ktorého koná:	Ing. Milan Palkovič, konateľ
IČO :	45 938 172
DIČ :	2023149810
IČ DPH :	SK2023149810
bankové spojenie:	ČSOB, a.s.
číslo účtu:	
telefón:	
e-mail:	
zapísaný v registri.:	Obchodný register Okresného súdu Trnava, Oddiel: Sro, Vložka č. 26568/T

II. Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo s názvom: **Chodník pri ceste II/503 od súpisného č. 102 – po súpisné číslo 110** (ďalej len „dielo“) podľa dohodnutých podmienok a záväzok objednávateľa riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť podľa cenovej ponuky zhotoviteľa, predloženej vo verejnom obstarávaní, ktorá tvorí prílohu č. 1 zmluvy.

Špecifikácia a rozsah diela sú stanovené v prílohe č. 1, ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť tejto zmluvy o dielo. Zhotoviteľ vyhlasuje, že mu je známy rozsah dohodnutých plnení.

III. Miesto a čas vykonania diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa dielo v požadovanom rozsahu a kvalite a odovzdať dielo objednávateľovi v dohodnutom čase a mieste.
2. Miesto realizácie diela: Obec Pernek, , katastrálne územie Pernek. .
3. Termíny realizácie diela :
 - zahájenie: do 10 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy
 - ukončenie: do 15. decembra 2022
4. V prípade, že zhotoviteľ vykoná dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ riadne zhotovené dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

IV. Cena za dielo

1. Cena za zhotovenie diela je stanovená v nadväznosti na výsledok verejného obstarávania a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov a je špecifikovaná v ponuke, vypracovanej zhotoviteľom, ktorá tvorí prílohu č. 1 k zmluve.
2. Cena diela je zmluvnými stranami dohodnutá vo výške:

cena bez DPH	21 222,04 Eur
DPH vo výške 20%	4 244,41 Eur
cena celkom s DPH	25 466,45 Eur.
3. V cene za dielo sú zahrnuté všetky práce, dodávky a služby súvisiace s realizáciou diela a vyplývajúce pre zhotoviteľa zo zmluvy.

V. Platobné podmienky

1. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi cenu za vykonanie diela mesačne na základe faktúry v nadväznosti na odsúhlasený a potvrdený súpis vykonaných prác. Splatnosť faktúry 14 dní po doručení a odsúhlasení faktúry .
2. Súčasťou faktúry musí byť odsúhlasený súpis vykonaných prác, pričom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy.
3. Zálohová platba ani platba vopred sa neumožňujú.
4. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti objednávateľ ju vráti zhotoviteľovi na zmenu, doplnenie alebo opravu. Do doby doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry objednávateľovi lehota splatnosti faktúry neplynie. Nová lehota splatnosti začína plynúť od doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry do sídla objednávateľa.
5. Zmluvné strany berú na vedomie, že na fakturáciu podľa tejto zmluvy sa vzťahuje zákon č. 215/2019 Z.z. o zaručenej elektronickej fakturácii a centrálnom ekonomickom systéme a o doplnení niektorých zákonov a zaväzujú sa plniť povinnosti, ktoré im zákon ukladá. Zhotoviteľ sa zaväzuje vystaviť faktúru podľa zmluvy a v súlade s uvedeným zákonom.

VI. Všeobecné podmienky diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri realizácii diela zabuduje len také výrobky a zariadenia, ktoré sú zbavené práv tretích osôb.
2. Zhotoviteľ je zodpovedný v plnom rozsahu za škodu na majetku objednávateľa, ktorú spôsobí v súvislosti s realizáciou diela.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, minimálne tri pracovné dni vopred. Ak objednávateľ nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ oprávnený pokračovať v realizácii diela. V prípade, že objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, bude zhotoviteľ povinný odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Pokiaľ sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady zhotoviteľa.
4. Kontrolu prác za objednávateľa bude vykonávať poverená osoba objednávateľom .
5. Zhotoviteľ je povinný ku odovzdaniu diela predložiť od všetkých materiálov platné certifikáty, osvedčenia o zhode, osvedčenia o kvalite a doklad o uskladnení odpadov.
6. Zmluvné strany spíšu protokol o odovzdaní a prevzatí diela ihneď po skončení prác a dodávok na základe písomnej výzvy zhotoviteľa.
7. Objávateľ bude oprávnený odmietnuť prevzatie diela v prípade, že dielo nie je dodané v súlade so zmluvnými podmienkami a má vady a nedorobky, ktoré bránia bezpečnému a plynulému užívaniu diela, až do ich odstránenia.

VII. Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Záručná doba diela je 5 rokov a začne plynúť odo dňa prevzatia diela objednávateľom. V záručnej dobe musí dielo vykazovať kvalitatívne vlastnosti a prevádzkovú spôsobilosť primeranú obvyklému opotrebeniu.
2. Záruka sa predlžuje o dobu, po ktorú dielo nemohlo byť v záručnej dobe plne využívané z dôvodu vady, na ktorú sa vzťahuje záruka.
3. Zhotoviteľ bude zodpovedať za vady, ktoré bude mať dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavia po odovzdaní diela, bude zodpovedať zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
4. Zhotoviteľ bude počas záručnej doby povinný vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka, odstrániť bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia o vade diela, ak sa zmluvné strany vzhľadom na rozsah alebo technickú zložitosť odstránenia vady nedohodnú inak.

VIII. Sankcie

1. V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním diela alebo jeho časti podľa dohodnutých termínov z dôvodu na strane zhotoviteľa bude zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100 € za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty objednávateľovi nezaniká právo na náhradu škody spôsobenej neodovzdaním diela v dohodnutom termíne.

IX. Závěrečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu nie je možné postúpiť tretím osobám.
2. Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto zmluvou, sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.
3. Akékoľvek zmeny a dodatky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdenými obidvoma zmluvnými stranami.
4. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny údajov dôležitých pre plnenie zmluvy, druhej zmluvnej strane.
6. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží jedno vyhotovenie.
7. Zmluvné strany svojimi podpismi potvrdzujú, že zmluva nebola uzavretá v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, že jej jednotlivým ustanoveniam porozumeli, tieto sú prejavom ich vážnej a slobodnej vôle a zaväzujú sa ich dobrovoľne plniť.
8. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

V Hlbokom, dňa 09.11.2022

V Perneku, dňa 09.11.2022

za Zhotoviteľa
PALKOVIČ-SK, s.r.o.
Ing. Milan Palkovič-konateľ

za Objednávateľa
Obec Pernek
Ing. Martin Ledník – starosta

Príloha č. 1 zmluvy: položkový rozpočet

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Objekt: Chodník pri ceste II/503

Objednávateľ: Obec Pernek

Zhotoviteľ: PALKOVIČ-SK, s.r.o.

Miesto: Pernek

Spracoval: Vajay Juraj

Dátum: 24.10.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce

1	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	177,000	2,840	502,680
2	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	3,000	4,370	13,110
3	113307131.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	177,000	16,740	2 962,980
4	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	2,100	1,240	2,604
		14,00*0,15		2,100		

5	122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	48,000	15,770	756,960
		48,00 "výkop		48,000		

6	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	50,100	4,050	202,905
		14,00*0,15 "humus		2,100		
		48,00 "výkop		48,000		
		Súčet		50,100		

7	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	100,200	0,580	58,116
		50,10*2		100,200		

8	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	50,100	0,840	42,084
		50,10		50,100		

9	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	50,100	18,500	926,850
---	-------------	---	---	--------	--------	---------

5 Komunikácie

10	564851114.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 180 mm	m2	156,000	7,140	1 113,840
		129,00 "chodníky z betónovej dlažby hr.6 cm		129,000		
		27,00 "chodníky z betónovej dlažby hr.8 cm		27,000		
		Súčet		156,000		

11	567124212.S	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 120 mm	m2	156,000	14,810	2 310,360
		129,00 "chodníky z betónovej dlažby hr.6 cm		129,000		
		27,00 "chodníky z betónovej dlažby hr.8 cm		27,000		
		Súčet		156,000		

12	596911143.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	129,000	13,850	1 786,650
		129,00 "chodníky z betónovej dlažby hr.6 cm		129,000		

13	592460007700.S	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x100x60 mm, prírodná	m2	131,580	9,710	1 277,642
		129,00*1,02		131,580		

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Objekt: Chodník pri ceste II/503

Objednávateľ: Obec Pernek

Zhotoviteľ: PALKOVIČ-SK, s.r.o.

Miesto: Pernek

Spracoval: Vajay Juraj

Dátum: 24.10.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
36	596911161.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	27,000	14,870	401,490
		27,00 "chodníky z betónovej dlažby hr.8 cm		27,000		
37	592460008500.S	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x100x80 mm, prírodná	m2	27,540	11,210	308,723
		27,00*1,02		27,540		

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

14	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	1,000	18,490	18,490
15	4044633102	Stĺpky k dopravným značkam)	ks	1,000	34,900	34,900
16	4044633101	Dopravné značky štandardné)	ks	1,000	75,000	75,000
17	914001113.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej dočasnej s odstránením	ks	4,000	10,000	40,000
18	4044633109	Dopravné značky dočasné - prenosné	ks	4,000	10,000	40,000
19	915715112.S	Varovný pás samolepiaci z plastových hmatových vodiacich platní šírky 400 mm	m	13,750	45,000	618,750
		5,50/0,40		13,750		
20	915721411.S	Vodorovné dopravné značenie striekaným plastom prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela základná	m2	9,000	12,000	108,000
21	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	3,000	10,650	31,950
22	592170003800.S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, prírodný	ks	3,030	5,970	18,089
		3,00*1,01		3,030		
23	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	224,000	6,110	1 368,640
24	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	226,240	1,910	432,118
		224,00*1,01		226,240		
25	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	3,000	5,510	16,530
38	935114413.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu univerzálneho s ochrannou hranou svetlej šírky 100 mm a s roštom triedy C 250	m	2,000	19,610	39,220
39	592270006200.S	Čelná koncová stena, pre žľaby betónové s ochrannou hranou svetlej šírky 100 mm	ks	2,000	2,590	5,180
41	592270010700.S	Mriežkový rošt, štrbiny 30x10 mm, dl. 1 m, C 250, s rýchchlouzáverom, pozinkovaná oceľ, pre žľaby betónové s ochrannou hranou svetlej šírky 100 mm	ks	2,000	45,210	90,420
40	592270020000.S	Odvodňovací žľab betónový univerzálny s ochrannou hranou, svetlá šírka 100 mm, dĺžky 1 m, bez spádu	ks	2,000	51,110	102,220
26	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	61,950	8,200	507,990
		177,00*0,225 "betón		39,825		
		177,00*0,125 "asfalt		22,125		
		Súčet		61,950		
27	979082219.S	Príplatek k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	247,800	0,670	166,026
		61,95*4		247,800		

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Objekt: Chodník pri ceste II/503

Objednávateľ: Obec Pernek

Zhotoviteľ: PALKOVIČ-SK, s.r.o.

Miesto: Pernek

Spracoval: Vajay Juraj

Dátum: 24.10.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
28	979084216.S	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	0,435	23,780	10,344
		3,00*0,145 "obrubníky		0,435		
29	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	39,825	4,110	163,681
		177,00*0,225 "betón		39,825		
30	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	t	0,435	24,100	10,484
31	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	40,260	18,500	744,810
		3,00*0,145 "obrubníky		0,435		
		177,00*0,225 "betón		39,825		
		Súčet		40,260		
32	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	22,125	18,500	409,313
		177,00*0,125 "asfalt		22,125		
99 Presun hmôt HSV						
33	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	159,338	7,110	1 132,893
Investičné náklady neobsiahnuté v cenách						
VRN						
34	001100001.S	Meranie -vytyčenie existujúcich sietí	eur	1,000	970,000	970,000
		0,001 * 1000		1,000		
35	500	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou zameranie existujúceho objektu	eur	1,000	1 400,000	1 400,000

Celkom

21 222,042